tim dederent: plures abrupto ponte instanti hosti viam abstulerunt.

7 Volgata Victoria, post principia belli secundum Flavianos data legiones septima Galbiana, tertia decima Gemina cum Vedio Aquila legato Patavium alacres veniunt; ibi pauci dies ad requiem sumpti; et Minucius Iustus, praefectus castrorum legionis septimae, quia adductius quam civili bello imperitabat, subtractus militum irae ad Vespasianum missus est. desiderata diu res interpretatione gloriaque *in maius* accipitur, postquam Galbae imagines discordia temporum subversas in omnibus municipiis recoli iussit Antonius, decorum pro causa ratus, si placere Galbae principatus et partes revirescere crederentur.

8 Quaesitum inde quae sedes bello legeretur: Verona potior visa, patentibus circum campis ad pugnam equestrum, qua praevalebant; simul coloniam copiis validam auferre Vitellio in rem famamque videbatur. possessa ipso transitu Vicetia; quod per se parvum — etenim modicae municipio vires — magni momenti locum obtinuit reputantibus illuc Caccinam genitum et patriam hostium duci erectam. in Veronensibus pretium fuit: exemplo opibusque partes iuvere, et interiectus exercitus Raetiam Iuliasque Alpes, [ac] ne pervium illa Germanicis exercitibus foret, obsepserat. quae ignara Vespasiano aut vetita: quippe Aquilciae sisti bellum expectarique Mucianum iubebat, adiebatque imperio consilium, quando Aegyptus, claustra annonae, vectigalia opulentissimarum provinciarum obtinerentur, posse Vitellii exercitum egestate stipendiī frumentique ad ditionem subigi; eadem Mucianus crebris epistulis monebat, incruentam et sine luctu victriam et alia huiuscmodi praetexendo, sed gloriae avidus atque omne belli decus sibi retinens; ceterum ex distantibus terrarum spatiis consilia post res adferebantur.

9 Igitur repentino incursu Antonius stationes hostium intrupit, temptatisque levi proelio animis ex aequo discessum. mox Caecina inter Hostiliam, vicum Veronensem, et paludes Tartari fluminis castra permuniit, tutus loco, cum terga flumine, latera obiectu paludis tegerentur. quodsi adfuisset fides, aut opprimi universis Vitellianorum viribus

p. Ch. 69.

duae legiones nondum coniuncto Moesico exercitu potuere, aut retro actae deserta Italia turpem fugam consivissent. sed Caccina per varias moras prima hostibus prodidit tempora belli, dum quos armis pellere promptum erat, epistulis increpat, donec per nuntios pacta perfidiae firmaret. interim Aponius Saturninus cum legione septima Claudio advenit; legioni tribunus Vipstanus Messalla praecerat, claris maioribus, egregius ipse et qui solus ad id bellum artes bonas attulisset; has ad copias nequaquam Vitellianis pares, quippe tres adhuc legiones erant, misit epistulas Caecina, temeritatem victa arma tractantium incusans; simul virtus Germanici exercitus laudibus attollebatur, Vitellii modica et volgari mentione, nulla in Vespasianum contumelia: nihil prorsus quod aut corrumperet hostem aut terneret. Flavianarum partium duces, omissa prioris fortunae defensione, pro Vespasiano magnifice, pro causa fidenter, de ex[erc]itu securi, in Vitellium ut inimici praesumpsere, facta tribunis centurionibusque retinendi quae Vitellius indulsisset spe; atque ipsum Caecinam non obscure ad transitionem hortabantur. recitatae pro conione epistulae addidere fiduciam, quod submisso Caecina, velut offendere Vespasianum timens, ipsorum duces contemptim tamquam insultantes Vitellio scripsissent.